
 

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 28 de Fevereiro  de 2018         ED IÇÃO 167 
 

            Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

‘ 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO 
CONTRATO Nº: 00230/2017 

OBJETO: Termo Aditivo de Valor nº 00001/2017 ao Contrato nº 
00230/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 4.090,00 (Quatro 
Mil e Noventa Reais). Data de Assinatura: 19/02/2018. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e JR 
COMERCIO E SERVICOS DE GASES LOCACAO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA. 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2018 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - 
Centro - Lagoa Seca - PB, às 09:00 horas do dia 14 de Março de 
2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA MINERAL EM 
GARRAFÃO DE 20L PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DESTA EDILIDADE.. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Municipal nº. 005. Informações: no horário 
das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
www.tce.pb.gov.br.  

Lagoa Seca - PB, 28 de Fevereiro de 2018. 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 00013/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA 
MINERAL EM GARRAFÃO DE 20L PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA EDILIDADE; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta. 

Lagoa Seca - PB, 28 de Fevereiro de 2018 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 167167167167     de de de de 2222 8888     d e d e d e d e Fev ereiroFev ereiroFev ereiroFev ereiro     de  201de  201de  201de  201 8888     

 
 

 

 

            Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
DECRETO Nº 008/2018 
 

DECRETA LUTO OFICIAL EM RAZÃO DO 
FALECIMENTO DE ADEILTON PEREIRA 
OLIVEIRA , E DETERMINA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

LAGOA SECA, ESTADO DA PARAÍBA , no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e, 

CONSIDERANDO o 

falecimento do Servidor Público Municipal ADEILTON 

PEREIRA OLIVEIRA , ocorrido em 26 de fevereiro do 

corrente ano; 

CONSIDERANDO os 

relevantes serviços prestados pelo servidor ADEILTON 

PEREIRA OLIVEIRA  ao Município de Lagoa Seca no 

cargo de Auxiliar de Enfermagem. 

CONSIDERANDO a relevância 

humana do Senhor ADEILTON PEREIRA OLIVEIRA , que, 

ao lado de outras pessoas contribuiu para o 

desenvolvimento do Município de Lagoa Seca – PB; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  - LUTO OFICIAL  de 03 

(três) dias no Município de Lagoa Seca, Estado da Paraíba 

pelo falecimento de ADEILTON PEREIRA OLIVEIRA.  

 

Art. 2º  Este Decreto entra em 

vigor a partir da presente data. 

           

Lagoa Seca - PB, 26 de fevereiro de 2018. 

 
 

 
____________________________________________ 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 ATOS DO GOVERNO 


